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Projekt ekologiczny „Szkolny Ogród 
Czterech Żywiołów” został podzie-
lony na cztery etapy. Przez cztery 

miesiące roku szkolnego 2020/2021 (od 
marca do czerwca) uczniowie realizują za-
dania związane z kolejnymi żywiołami. 

Szkoła od 60 lat współpracuje ze śro-
dowiskiem lokalnym i jest otwarta na jego 
potrzeby. Jako placówka sportowa promu-
je zdrowy styl życia i aktywny wypoczynek. 
Dodatkowo chce kształtować u  swoich 
wychowanków świadomość ekologiczną 
i  uwrażliwiać ich na konieczność ochrony 
środowiska naturalnego. Projekt pozwoli 
zwiększyć wiedzę młodzieży na temat bio-
różnorodności ekosystemu poprzez aktyw-
ny udział uczniów w warsztatach, doświad-
czeniach, badaniach oraz bezpośrednią 
obserwację wpływu czterech żywiołów na 
rośliny i zwierzęta. Uczniowie poznają eko-
logiczne metody uprawy kwiatów, drzew, 
warzyw, dowiedzą się, jak założyć ogródek 
kwietny i jak o niego dbać czy też jak wyko-
rzystać kompost i zebraną deszczówkę do 
uprawy roślin. Wszystkie wymienione dzia-
łania prowadzone są na terenie Szkolnego 
Ogrodu Czterech Żywiołów.

Dzięki pozyskanym funduszom pra-
cownia biologiczna zostanie  wzbogacona 
o  sprzęt do obserwacji: lupy, mikroskopy, 
lornetki dydaktyczne, a  także barometr, 
kompas, bezprzewodową stację pogodową, 

zegar słoneczny. W ramach projektu plano-
wane są również warsztaty i  konkursy te-
matyczne dla wszystkich uczniów. Ponad-
to przygotowano materiały dydaktyczne 
w formie broszury i plakatów. 

Prowadzone działania projektowe uczą 
szacunku dla przyrody i stanowią inspirację 
do świadomego i  odpowiedzialnego po-
dejścia do niej. Uczniowie SP nr 91 w peł-
ni zaangażowali się w  ochronę środowi-
ska naturalnego w  najbliższym otoczeniu 
poprzez zmianę  złych nawyków. W  swo-
ich domach segregują śmieci, oszczędza-
ją wodę i  energię elektryczną, codzien-
nie korzystają z  transportu komunikacją 
miejską lub jeżdżą jednośladami, na zaku-
py wybierają się z  torbami materiałowy-
mi. Edukacja przez zabawę i  samodziel-
ne wykonywanie doświadczeń pozwala 
dzieciom oraz młodzieży lepiej zrozumieć 
zmiany zachodzące w przyrodzie.

Projekt jest realizowany dzięki gran-
towi finansowemu z  Funduszu Natural-
nej Energii. Organizatorem konkursu jest 
Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-
-SYSTEM SA, a partnerem konkursu zosta-
ła Fundacja „Za górami, za lasami”.

Informacje o  projekcie można znaleźć 
na stronie: http://sp91krakow.pl/sp91, 
w  zakładce: Szkolny Ogród Czterech Ży-
wiołów.

*  nauczyciel bibliotekarz Szkoły Podsta-
wowej nr 91 im. J. Kusocińskiego

Uczniowie SP nr 91 są eko!
Szkoła Podstawowa nr  91 im. J. Kusocińskiego w  Krakowie została laure-
atem XI edycji konkursu Funduszu Naturalnej Energii za projekt ekologicz-
ny „Szkolny Ogród Czterech Żywiołów”. Placówka otrzymała dofinansowa-
nie w kwocie 10 tys. zł.

Wędrówka po 
świecie zawodów
Od 1 września 2021 r. Specjalistyczna 
Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna dla Dzieci 
w Wieku Przedszkolnym przy 
ul. Popławskiego 17 będzie 
funkcjonować pod nazwą 
Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna 
„Krakowski Ośrodek Kariery”. 
Otrzyma też nowe zadanie, jakim 
jest doradztwo zawodowe na terenie 
przedszkoli i szkół.
Już w obecnym roku szkolnym, od 
1 maja do 31 sierpnia, prowadzony 
jest pilotaż programu „Poznaję, 
doświadczam, wybieram… – 
wędrówka po świecie zawodów”. 
Jego celem jest popularyzacja wśród 
rodziców i dzieci zawodów wiążących 
się z wyborem ścieżki kształcenia 
technicznego, a także poszerzenie 
wiedzy i umiejętności nauczycieli 
edukacji przedszkolnej niezbędnych 
do realizacji podstawy programowej 
w tym zakresie.
Program „Poznaję, doświadczam, 
wybieram…” powstał w efekcie 
współpracy poradni przy 
ul. Popławskiego z Wydziałem Edukacji 
UMK, przedszkolami samorządowymi, 
szkołami podstawowymi z oddziałami 
przedszkolnymi oraz szkołami 
branżowymi i technicznymi. W jego 
ramach organizowane są szkolenia 
dla nauczycieli i warsztaty dla dzieci 
przedszkolnych na terenie szkół, 
zostanie też ogłoszony rodzinny 
konkurs plastyczny, a zwieńczeniem 
działań będzie publikacja scenariuszy 
zajęć. Doświadczenia zdobyte 
w czasie pilotażu pozwolą w nowym 
roku szkolnym 2021/2022 objąć 
programem większą liczbę 
przedszkoli.
W pilotażu biorą udział:
•  przedszkola samorządowe nr 13, 

14, 30, 45, 117, 144, 163 i 176 oraz 
oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych nr 117 i 137;

•  szkoły: Zespół Szkół Inżynierii 
Środowiska i Melioracji, Zespół 
Szkół Elektrycznych nr 2, Zespół 
Szkół Chemicznych, Centrum 
Kształcenia Zawodowego nr 1, 
Zespół Szkół Mechanicznych nr 2, 
Zespół Szkół Mechanicznych nr 3, 
Zespół Szkół Mechanicznych nr 4, 
Zespół Szkół Elektrycznych nr 1, 
Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1, 
Zespół Szkół Łączności, Zespół Szkół 
Przemysłu Spożywczego, Zespół 
Szkół Energetycznych. (Marcin 
Jurczenko)
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